



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2018
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
IFSC

Pregão Nº 100/2018 – SRP

Processo nº 23292.034437/2018-83

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pela sua Reitora, Sra. MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER, RG nº 3945665-0 - SSP/SC, CPF 591.649.809-87, realizou no site www.comprasnet.gov.br Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 100/2018**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 100/2018**, cujo objeto é a aquisição de **MATERIAL DE CONSUMO LIMPEZA E DESCARTÁVEIS**, para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, compreendendo o período de **04/12/2018 à 04/12/2019**.

Subcláusula Primeira – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC

não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

Subcláusula Primeira - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

Subcláusula Segunda - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula Terceira - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao



Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

Subcláusula Primeira - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

Subcláusula Primeira - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Subcláusula Segunda - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

Subcláusula Única - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

Subcláusula Única - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a



concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I – Pela Administração, quando:

- a-** a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b-** a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c-** a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d-** em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e-** os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f-** por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g-** a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h-** no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II- Pelas detentoras, quando:

- a-** mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b-** o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;

c- à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

Subcláusula Primeira - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

Subcláusula Segunda - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 100/2018** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 04 de Dezembro de 2018.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
REITORA DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nro **23292.055436/2018-75** em 04/12/2018)

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas.



EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

Pregão N° 100 /2018 – SRP

Processo nº 23292.034437/2018-83

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

VIGÊNCIA DA ATA: DE 04/12/2018 À 04/12/2019

PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS

EMPRESA (1)			COMERCIAL DU CONDE EIRELI		
ENDEREÇO			AV. PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 310. Bairro: SESC, SUZANO / SC CEP: 08693-390		
CNPJ			10.845.106/0001-40		
TELEFONE/FAX			11 28322479 992708362 Josias		
REPRESENTANTE LEGAL			PAULO RICARDO CONDE PEREIRA		
CPF REPRESENTANTE			169.057.578-61		
Email			COMLCONDE@TERRA.COM.BR		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
14	Unid.	146.0	Balde recipiente plástico com tampa e alça, capacidade de 30 litros. Dimensões aproximadas: altura de 36,5cm e diâmetro de 57,5. Marca: JSN Fabricante: JSN	62,87	9.179,02
15	UNIDADE	92.0	BALDE EM POLIPROPILENO COM TAMPA E CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS E MÁXIMA DE 4 LITROS, COM ALÇA E RESISTÊNCIA A IMPACTOS. PAREDES, FUNDO E ENCAIXES DE ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. COMPOSIÇÃO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO. PRODUZIDO EM MATERIAL ATÓXICO PARA UTILIZAÇÃO EM ALIMENTOS. Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR	5,06	465,52
16	UNIDADE	83.0	BALDE EM POLIPROPILENO COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 5 LITROS, COM ALÇA E RESISTÊNCIA A IMPACTOS. PAREDES, FUNDO E ENCAIXES DE ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. COMPOSIÇÃO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO. PRODUZIDO EM MATERIAL ATÓXICO PARA UTILIZAÇÃO EM ALIMENTOS. Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR	10,21	847,43
17	UNIDADE	316.0	Balde de lixo, com tampa, em material plástico, com capacidade de 40 litros cada, dimensões: 35cmX45cm (alturaXdiâmetro). Cor a escolher na entrega. Marca: JSN Fabricante: JSN	36,43	11.511,88



18	UNIDADE	100.0	BALDE: material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 L, cor preta Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST	4,16	416,00
19	UNIDADE	38.0	Balde em material plástico, tamanho extra, material alça arame galvanizado, capacidade 20 L, cor preta Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST	7,75	294,50
22	UNIDADE	113.0	Bombona plástica de 200 litros, com tampa e duas alças de plástico rígido Marca: EMPLASUL Fabricante: EMPLASUL	219,99	24.858,87
31	CONJUNTO	67.0	Conjunto de residuários para coleta seletiva 1. Composto por 3 residuários com tampa basculante. Capacidade de 40 litros para cada residuário. Material: polietileno de média ou alta densidade. Resistentes à intempéries climáticas (chuva, gelo, exposição solar etc.). Encaixadas sobre estrutura metálica confeccionada em tubo de aço carbono. Formato dos residuários quadrado/retangular. Os residuários deverão ser devidamente identificados de acordo com o padrão institucional por meio de adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Cor a ser definida na Autorização de Fornecimento Marca: JSN Fabricante: JSN	401,05	26.870,35
32	CONJUNTO	88.0	Conjunto de residuários para coleta seletiva 2. Composto por 3 residuários com tampa basculante. Capacidade de 60 litros para cada residuário. Material: polietileno de média ou alta densidade. Resistentes à intempéries climáticas (chuva, gelo, exposição solar etc.). Encaixadas sobre estrutura metálica confeccionada em tubo de aço carbono. Formato dos residuários quadrado/retangular. Os residuários deverão ser devidamente identificados de acordo com o padrão institucional por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Cor a ser definida na Autorização de Fornecimento. Marca: JSN Fabricante: JSN	330,57	29.090,16
33	UNIDADE	22.0	Container para acondicionamento de lixo de aproximadamente 1000L, com 4 rodízios giratórios, sendo 2 com freios de estacionamento com garfos em aços com tratamento anti-corrosão e rodas de 200 mm em Borracha Maciça com Núcleo de Polipropileno, dreno para escoamento de líquidos e munhão para basculamento em caminhões de coleta urbana, com proteção a raios ultra violetas (UV), intempéries e repetidas lavagens. Cor a ser especificada de acordo com o padrão institucional. Container devidamente identificado por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Marca: JSN Fabricante: JSN	1.161,50	25.553,00
34	UNIDADE	22.0	Container para acondicionamento de lixo de aproximadamente 700L, com 4 rodízios giratórios, sendo 2 com freios de estacionamento com garfos em aços com tratamento anti-	1.262,70	27.779,40



			corrosão e rodas de 200 mm em Borracha Maciça com Núcleo de Polipropileno, dreno para escoamento de líquidos e munhão para basculamento em caminhões de coleta urbana, com proteção a raios ultra violetas (UV), intempéries e repetidas lavagens. Cor a ser especificada de acordo com o padrão institucional. Container devidamente identificado por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Marca: JSN Fabricante: JSN		
35	UNIDADE	57.0	Contentor/coletor de resíduos. Capacidade 240 litros móvel. Com pedal para abertura. Com rodas emborrachadas para transporte. Confeccionado em polietileno de alta densidade (PEAD). Cores a serem definidas no ato da Autorização de Fornecimento, em conformidade com a legislação municipal vigente e padrão institucional. Modelo americano (ANSI), adequado à coleta mecanizada, com capacidade nominal de 240 litros e com carga máxima de no mínimo 95 quilogramas. Com tampa basculante. Com duas rodas com bandagem de borracha, montadas em eixo metálico resistente à corrosão. Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) 100% virgem contendo aditivo estabilizador ultravioleta em um nível mínimo de UV8, resistentes à variações climáticas ou intempéries. Norma utilizada como referência normativa seguindo os critérios estabelecidos pela NBR 15911. Superfícies internas polidas e com cantos arredondados que facilitem a limpeza, nas cores cinza, marrom e verde, entre outras de acordo com a legislação municipal vigente. Dimensões mínimas (altura x largura x profundidade) de 1000 x 550 x 750 mm e dimensões máximas (altura x largura x profundidade) de 1200 x 600 x 810 mm. Marca de referência CONTEMAR ou TAURUS PLAST. Marca: JSN Fabricante: JSN	361,72	20.618,04
74	kit	80.0	Kit de residuários para coleta seletiva 1 - Ambientes administrativos. Composto por 3 residuários (um marrom claro, um verde escuro e um cinza 40%) sem tampa. Capacidade aproximada de 12 litros para cada residuário. Material: polietileno de média ou alta densidade. Formato dos residuários cilíndrico. Os residuários deverão ser devidamente identificados de acordo com o padrão institucional por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Marca: JSN Fabricante: JSN	59,75	4.780,00
75	UN	5.0	KIT DE RESIDUÁRIOS PARA COLETA SELETIVA 2 - INDUSTRIAL. COMPOSTO POR 3 RESIDUÁRIOS COM TAMPA ARTICULADA. CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 LITROS PARA CADA RESIDUÁRIO. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. RESISTENTES À INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS (CHUVA, GELO, EXPOSIÇÃO SOLAR ETC.). RESIDUÁRIOS COM RODAS. FORMATO DOS RESIDUÁRIOS QUADRADO/RETANGULAR. OS RESIDUÁRIOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS DE ACORDO COM O PADRÃO INSTITUCIONAL POR MEIO DE PINTURA OU ADESIVO, CONFORME ARTE A SER ENVIADA PELO	299,01	1.495,05



			IFSC. CORES A SER DEFINIDA NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. Marca: JSN Fabricante: JSN		
77	UNIDADE	64.0	Lixeira 50 litros com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos. Chapa da dobradiça arrebiteada na tampa. Cor Branca ou cinza. Marca: BELOSCH Fabricante: BELOSCH	145,68	9.323,52
78	UNIDADE	150.0	Lixeira de plástico com tampa basculante. Corpo e tampa em plástico. Tampa desmontável, com capacidade máxima de 20 litros. Marca: JSN Fabricante: JSN	47,50	7.125,00
79	UNIDADE	119.0	Lixeira em formato circular. Capacidade de 100 litros. Produzida em Polipropileno (PP), com tampa e balde da mesma cor, e alças para transporte. Dimensões aproximadas: 50cm de diâmetro e 70cm de altura. Cores: Preta, Vermelha, Verde, Azul, Amarela, Cinza e Branca (a serem especificadas no momento do pedido) Marca: JSN Fabricante: JSN	57,95	6.896,05
80	UNIDADE	96.0	Lixeira em plástico resistente, 30 litros, retangular na cor branca com tampa de abertura através de pedal de acionamento Marca: JSN Fabricante: JSN	48,29	4.635,84
81	UNIDADE	101.0	Lixeira em plástico resistente, 50 litros, retangular na cor branca com tampa de abertura através de pedal de acionamento Marca: JSN Fabricante: JSN	126,88	12.814,88
Total					R\$ 224.554,51

EMPRESA (2)		COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			
ENDEREÇO		RUA MONSENHOR GERCINO, 1286. Bairro: ITAUM, JOINVILLE / SC CEP: 89210-145			
CNPJ		10.712.308/0001-13			
TELEFONE/FAX		47 3427 0974			
REPRESENTANTE LEGAL		ISMAEL ELIAS DOS SANTOS			
CPF REPRESENTANTE		046.938.519-73			
Email		LICITACAO@COMERCIALIZZA.COM.BR			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)



3	UNIDADE	926.0	Água Sanitária. Solução aquosa, princípio ativo: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor ativo entre 2% e 2,5% P/P. Produto com registro no ministério da saúde. Embalagem plástica, contendo 1litro. Marca: VERDESAN Fabricante: VERDESAN	1,55	1.435,30
4	UNIDADE	948.0	Álcool etílico hidratado com 96 graus GL e 92,8 INPM, para polir superfícies de utensílios de restaurante, em frasco resistente com 1 (um) litros, embalados em caixa de papelão também resistente. Apresentar registro no Ministério da Saúde. Marca: MEGA Fabricante: MEGA	4,79	4.540,92
5	UNIDADE	330.0	Álcool gel a 46% para uso comum. Em frasco resistente de 500 ml. Apresentar laudo de teor alcoólico por lote no ato da entrega. Marca: MEGA Fabricante: MEGA	3,50	1.155,00
6	UNIDADE	217.0	Álcool gel para higiene de mãos - 5l. Gel alcoólico, glicerinado (2%), a 70% para higienização complementar das mãos, ideal para estabelecimentos preparadores de alimentos. Apresentar registro no Ministério da Saúde e laudo de teor alcoólico por lote. Embalagem resistente: Bombona de 5 litros. Marca: VERDESAN Fabricante: VERDESAN	32,56	7.065,52
7	Barrica	4.0	Álcool gelatinoso ou em pasta, para fogareiro - Álcool gelatinoso ou em pasta próprio para acender fogareiros, utilizados para aquecer recipientes com alimentos dispostos em buffet - Barrica com 10 kg. Marca: MEGA Fabricante: MEGA	75,40	301,60
8	FRASCO	187.0	Alcool Isopropílico. Estado físico: Líquido límpido. Cor: Incolor. Ponto de ebulição (°C) 81. Ponto de fulgor: (NBR 11341 - °C) 12. Densidade: 20/24°C (g/mL) 0,775 a 0,795. Solubilidade em água: Solúvel. Odor: Inodoro / característico pH (sol. 1% em água): Não aplicável. Temperatura de decomposição (°C): 280. Temperatura de auto-ignição (°C): 425. Limites de explosividade : Inferior (%) 2,0. Limites de explosividade : Superior (%) 12,0. Taxa de evaporação (n-butila=1): 1,4f. Embalagem de 01 litro. Marca: NITROGENIUS Fabricante: NITROGENIUS	20,30	3.796,10
9	UNIDADE	1308.0	Álcool líquido a 70% para a desinfecção de superfícies de equipamentos, utensílios e materiais utilizados na produção de alimentos. Em frasco resistente de 1 (um) litro. Apresentar registro no Ministério da Saúde e laudo de teor alcoólico por lote. Marca: FLOPS Fabricante: FLOPS	4,36	5.702,88
10	UNIDADE	138.0	Aromatizante de ambiente em aerosol - essência de lavanda	6,43	887,34



			biodegradável - frasco com no mínimo 360 ml. Marca: ULTRA FRASH Fabricante: ULTRA FRASH		
21	unid	281.0	Bandeja plástica em polietileno de alta densidade, para uso em laboratório, na cor branca. As bandejas se encaixam uma sobre a outra. Paredes grossas e reforçadas. Permite fácil higienização e esterilização. Dimensões: 40x27x6cm (LXCXA). Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL	11,30	3.175,30
29	UNIDADE	40.0	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA PISO. COR INCOLOR.COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, RESINA SOLÚVEL AO ÁLCALI, CERA, COADJUVANTES, TENSO ATIVO ANIÔNICO E NÃO IÔNICOS, CONSERVANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. VALIDADE DE NO MÍNIMO UM ANO APÓS RECEBIMENTO. EMBALAGEM DE 750ML. Marca: GIRANDO SOL Fabricante: GIRANDO SOL	3,66	146,40
40	FRASCO	126.0	DESENTUPIDOR LÍQUIDO: INDICADO PARA RESOLVER E PREVENIR PROBLEMAS DE ENTUPIMENTO CAUSADOS POR GORDURA, ALGODÃO, PAPEL HIGIÊNICO, ABSORVENTES ÍNTIMOS E RESÍDUOS DE ALIMENTO EM PIAS, RALOS, CAIXAS DE GORDURA, DUTOS E TUBULAÇÕES DE ESGOTO EM GERAL. DILUIÇÃO: O PRODUTO É MAIS EFICIENTE SE USADO CONCENTRADO, MAS PODE SER DILUÍDO COM ÁGUA DEPENDENDO DO TIPO DE SUJEIRA E LOCAL DE USO. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE, ÁGUA. COR: INCOLOR. DENSIDADE: (G/CM3), A 20°C 1,51. EM EMBALAGEM DE 950ML A 1 LITRO. Marca: BELLADONA Fabricante: BELLADONA	34,00	4.284,00
41	unid	121.0	Desentupidor pia - Desentupidor de pias e ralos , uso doméstico composição Hidróxido de Sódio , Cloreto de Sódio Nitrato de Sódio,Barilha, Alumínio e corante, 300 gramas (Ref.diabo verde ou similar) Marca: DIABO VERDE Fabricante: DIABO VERDE	13,03	1.576,63
44	UNIDADE	35.0	Desinfetante líquido à base de pinho ou eucalipto. Embalagem com 01 litro. Marca: BELLADONA Fabricante: BELLADONA	3,03	106,05
46	UNIDADE	3234.0	Detergente líquido neutro, 100% biodegradável, para limpeza de artigos e utensílios na área de processamento de alimentos. Sem corantes e sem perfume, hipoalérgico, concentrado. Apresentar a notificação do produto na Anvisa / Ministério da Saúde. Embalagem em plástico flexível e resistente com 500 ml, com bico dosador. Padrão de qualidade de referência: limpol, minerva e minuano. Apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Marca: GIRANDO SOL Fabricante: GIRANDO SOL	1,29	4.171,86



47	UN	121.0	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, GALÃO 5L, PRÓPRIO PARA LIMPEZA DE VIDRARIA. CARACTERÍSTICAS: SOLÚVEL EM ÁGUA, DENSIDADE DE 1.07 G/CM3 (20 °C), VALOR DE PH 7,5 (50 G/L, H2O, 20 °C), PONTO DE EBULIÇÃO 100 °C. ESPECIAL PARA MATERIAIS NOBRES COMO: MATERIAIS DE PRECISÃO, QUARTZO, VIDRARIA PARA BACTERIOLOGIA, METAL. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS APÓS A ENTREGA. Marca: VERDESAN Fabricante: VERDESAN	193,00	23.353,00
59	PACOTE	435.0	Esponja de lã de aço. Composto de aço carbono, a ser utilizado na higienização de utensílios utilizados na preparação de alimentos, acondicionado em saco plástico, embalado em pacote de 60 gramas contendo 8 unidades de esponja. Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN	1,29	561,15
60	PACOTE	1150.0	Esponja Dupla Face multiuso para higienização de superfícies de equipamentos e utensílios na área na produção de alimentos. Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Espessura total (mm): 18; Cor: Amarelo (espuma) e Verde (fibra); Dimensões: 110x70mmx20mm; Validade mínima de 12 meses. Necessário que a parte verde não se descole da parte amarela, durante o uso e alta durabilidade. Pacote com 03 unidades. Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN	2,00	2.300,00
61	Unid.	498.0	Esponja limpeza, material fibra sintética, aplicação serviço pesado, comprimento mínimo 260 mm, largura mínima 102m. Marca: Bettain item do processo:00051 Item de material:000283237 Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN	3,98	1.982,04
63	UNIDADE	100.0	Fibra extra-forte para limpeza pesada. Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água e impregnada com mineral abrasivo, utilizada para limpeza de sujeiras pesadas de chapas, grelhas, partes de forno, em restaurantes e similares. Resiste a altas temperaturas podendo limpar superfícies ainda quentes. Espessura total (mm): 26 a 28; Peso g/100 cm2: 12,9 a 13,7; Cor: Azul; Dimensões (mm): 260x150 Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN	1,47	147,00
70	CAIXA	178.0	Fósforo. Confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, palito longo, área de riscagem com vida útil compatível com o número de palitos da embalagem, caixa com 240 palitos. Composição: Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. Marca: FIAT LUX Fabricante: FIAT LUX	3,28	583,84
71	PACOTE	272.0	Fósforo - composição: cloreto de potássio e aglutinantes, palitos tratados, quando apagados não produzem brasas, embalagem	2,47	671,84



			de papel contendo 10 caixas com 40 palitos cada, formando-se o maço, as caixinhas de fósforo em papelão, cada fósforo com medida de 4cm, contendo na caixinha selo do inmetro Marca: GABOARDI Fabricante: GABOARDI		
73	UNIDADE	259.0	Inseticida aerosol - mata barata e mosquitos - frasco com 300ml Marca: ULTRA INSET Fabricante: ULTRA INSET	5,77	1.494,43
82	UNIDADE	40.0	Lustra móveis formulado à base de silicone e ceras naturais, limpa, protege, conserva e trata móveis de madeira, deixando um brilho natural. Forma sobre as superfícies uma fina película que ajuda a proteger os móveis contra marcas de água, além de diminuir a aderência da poeira, facilitando a manutenção da limpeza dos móveis. Validade mínima de 1 ano a contar da entrega. Com registro no Ministério da Saúde. Em frasco plástico de 200 ml, com tampa flip top. Marca referência de qualidade: Destak. Marca: AUDAXX Fabricante: AUDAXX	1,66	66,40
106	REFIL	70.0	Refil de Álcool Gel 70% para dispenser de álcool gel. Capacidade de 800ml. Marca: BELLPLUS Fabricante: BELLPLUS	8,58	600,60
111	PACOTE	18.0	Sabão em barra Neutro. Composição básica: Base de sódio, Alcalinizante, Mascaramento, Cargas, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Corante e Água. Pacote com 5 unidades de 200g cada. Marca: ZAWASKI Fabricante: ZAWASKI	3,80	68,40
112	UNIDADE	216.0	Sabão em pó para a higienização de panos utilizados no preparo de refeições. Composição: Tensoativo aniônico, alcalinizante, sais inorgânicos, enzima, sequestrante, branquiador óptico, corante, perfume e água; Embalagem em caixa de papelão com 1kg; Registro no MS; Validade Mínima de 12 Meses. referência de qualidade: Ariel, Omo e Brilhante. Marca: RAVENA Fabricante: RAVENA	3,45	745,20
113	PACOTE	21.0	Sabão glicerinado com 5 barras de 200g. Marca: ZAWASKI Fabricante: ZAWASKI	6,10	128,10
142	UNIDADE	325.0	Saponáceo líquido e cremoso, frasco contendo 300ml. Marca referência de qualidade: Sapólio Radium. Marca: PERFECT Fabricante: PERFECT	1,66	539,50
153	UNIDADE	127.0	Vaselina líquida a ser utilizada em superfícies em aço inox de	25,64	3.256,28



			cozinha. Acondicionada em frascos com lacre contendo 1.000 ml. O produto deve seguir a monografia da Farmacopéia Brasileira. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Composição: óleo mineral 100%. Prazo de validade: 75% do prazo total de validade do produto. Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL		
Total					R\$ 74.842,68

EMPRESA (3)		ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			
ENDEREÇO		Rod. SC-281, 7205, Km 7, Galpão 02. Bairro: Colônia Santana, São José / SC CEP: 88123-001			
CNPJ		14.990.312/0001-02			
TELEFONE/FAX		48 3357-6271			
REPRESENTANTE LEGAL		Marina Inácio			
CPF REPRESENTANTE		072.742.769-56			
Email		comercial@elocomercio.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	EMBALAG EM	822.0	Absorvente higiênico. Com aderência, com abas. Embalagem com 8 unidades. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Marca: COTTON BABY Fabricante: COTTON BABY	2,40	1.972,80
2	EMBALAG EM	760.0	Absorvente higiênico. Com aderência, sem abas. Embalagem com 8 unidades. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Marca: COTTON BABY Fabricante: COTTON BABY	2,30	1.748,00
105	UNIDADE	145.0	Protetor Solar (FPS 30), com Ação Repelente Contra Insetos, Frasco com 120g. Creme para a pele para uso ocupacional tipo bloqueador solar que aumente em 30 vezes FPS 30), a proteção natural da pele contra os raios ultravioletas A e B, resistente à água e ao suor, elaborado em óleos naturais com ação repelente contra insetos, em frasco ou bisnaga com 120g, prazo de validade de dois anos, no mínimo, com registro na ANVISA ou com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego válido. Marca: NUTRIEX Fabricante: NUTRIEX	12,05	1.747,25
114	UNIDADE	44.0	Sabonete de 90g glicerinado: seboato de sódio, palmistato de sódio, cocoil isetionato de sódio, ácido esteárico, seboato de	3,92	172,48



			potássio, metil oleoil taurato de sódio, isetionato de sódio, palmistato de potássio, estearato de sódio distiribifenil,dissulfonato dissódico, adta tetrasódio etisronatotetrasódico, PH5, 5 a 8,5 BHT, CI 77891, CI 74160 glicerina, fragrância, ácido etidróico, PEG - 12, propileno, sorbitol, cloreto de sódio, lecitina, metilparabeno, propilparabeno, extrato de algodão e água . Peso: 90g. Marca: GRANADO Fabricante: GRANADO			
					Total	R\$ 5.640,53

EMPRESA (4)		IGARATA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			
ENDEREÇO		AV ITABORAI, 572. Bairro: BOSQUE DA SAUDE, SÃO PAULO / SP CEP: 04135-000			
CNPJ		09.117.354/0001-95			
TELEFONE/FAX		11 55942217 25943482 Fernandes			
REPRESENTANTE LEGAL		EDIVALDO FERREIRA CSIPAI			
CPF REPRESENTANTE		574.571.318-68			
Email		FERNANDES@DSPM.COM.BR			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
11	EMBALAG EM	183.0	Avental descartável de tecido não tecido (TNT - 100% de polipropileno do tipo agulhado com 20 gr/m²). Modelo Camisola, manga longa, todo fechado, punhos com elástico. Cor: Branca. Embalagem com 10 unidades. Marca: COLUMBIA Fabricante: COLUMBIA	12,20	2.232,60
12	UNIDADE	315.0	Avental impermeável sem mangas, com C.A (certificado de aprovação do Ministério do Trabalho) confeccionada em tecido sintético emborrachado, com espessura mínima de 0,20mm, composição 30% poliamida (interno), e 70% policloreto de vinila (externo), tendo como gramatura mínima de 190gr/m2. Cor: Amarelo. O avental deverá ser todo costurado com linha de nylon 100% poliamida n°60, na mesma cor do tecido. E suas medidas deverão ser de 1200 mm a 1220 mm de comprimento por 600 mm a 620 mm de largura. Em peça única, sendo fixado ao corpo por meio de alças ajustáveis. Marca: COLUMBIA Fabricante: COLUMBIA	5,44	1.713,60
13	UNIDADE	86.0	AVENTAL RASPA - VESTIMENTA TIPO AVENTAL DESCRIÇÃO: AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, COM MANGAS, ELÁSTICO NAS COSTAS, SEM EMENDAS, TIRA EM	43,45	3.736,70



			RASPA E FIVELA METÁLICA NA CINTURA PARA AJUSTE. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE E TÉRMICOS PROVENIENTES DE OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES. RESTRICÇÕES/LIMITAÇÕES: EPI NÃO APROVADO CONTRA ARCO ELÉTRICO, FOGO REPENTINO E COMBATE A INCÊNDIO. OBSERVAÇÃO: I) O EPI OBTIVE RESULTADO DE NÍVEIS DE DESEMPENHO CÓDIGO "A1" E CLASSE "2" PARA 11611:2015. II) DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO EPI DEVERÃO SER OBTIDAS JUNTO AO FABRICANTE. ISO 11612:2015 (E) Marca: EDEA Fabricante: EDEA		
25	PAR	75.0	Calçado ocupacional tipo botina, fechamento em cadarço, cano acolchoado, confeccionado em couro na cor preta ou marrom, curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético resinado na cor branca, montado pelo sistema strobel, forro interno em náotecido na cor cinza, solado de poliuretano bidensidade na cor preta injetado diretamente no cabedal, biqueira de polipropileno para conformação, resistente ao óleo combustível, à absorção de energia no calcanhar e à passagem de corrente elétrica. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. Marca: FRANCA Fabricante: FRANCA	99,97	7.497,75
28	UNIDADE	110.0	CAPUZ DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO COMPOSTO POR VISCOSE, LÃ E POLIAMIDA, COM OU SEM AJUSTE COM ELÁSTICO NA PARTE FRONTAL TRASEIRA, COM FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE VELCRO. "APROVADO PARA: PROTEÇÃO DO CRÂNIO E PESCOÇO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS (PEQUENAS CHAMAS, CALOR DE CONTATO, CONVECTIVO, RADIANTE E METAIS FUNDIDOS) E CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE E TÉRMICOS PROVENIENTES DE OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES. RESTRICÇÕES/LIMITAÇÕES: EPI NÃO APROVADO CONTRA ARCO ELÉTRICO, FOGO REPENTINO E COMBATE A INCÊNDIO. OBSERVAÇÃO: I) O EPI OBTIVE RESULTADO DE NÍVEIS DE DESEMPENHO CLASSE "2" SEGUNDO A NORMA 11611:2017 E A1 B1 C1 D3 E3 F1 SEGUNDO A NORMA 11612:2015, EM QUE: A1 - PROPAGAÇÃO DE PEQUENAS CHAMAS; B1 - CALOR CONVECTIVO; C1 - CALOR RADIANTE; D3 - GRANDES MASSAS DE METAL FUNDIDO (ALUMÍNIO A 780° C); E3 - GRANDES MASSAS DE METAL FUNDIDO (FERRO A 1400° C) F1 - CALOR DE CONTATO. II) DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO EPI DEVERÃO SER OBTIDAS JUNTO AO FABRICANTE." ISO 11611:2015 (E), ISO 11612:2015 (E) Marca: EDEA Fabricante: EDEA	197,91	21.770,10
37	CAIXA	4.0	Dedeiras de latex - Cobertura para dedo de látex para manipulação de alimentos. Caixa contendo 100 unidades	19,98	79,92



			Marca: EDEA Fabricante: EDEA		
42	GALÃO	13.0	Desincrustante para remoção de gordura carbonizada de equipamentos de aço inox e ferro - Galão com 5L Marca: SOAP Fabricante: SOAP	52,48	682,24
45	GALÃO	47.0	Detergente alcalino (líquido) para remoção de gordura carbonizada em equipamentos de aço inoxidável da área de cocção de alimentos, como fornos combinados. Age em superfícies aquecidas. Composto de tensoativos aniônicos, agentes alcalinos e solubilizantes e anti-depositantes. Embalagem: galão de 5 litros, com tampa abre e fecha com lacre, de rosquear (com galão e alça de plástico resistente firme e grosso de forma que ao pegar, a alça não rache abrindo o galão), caixa de papelão, com validade mínima de 12 meses. Apresentar registro no Ministério da Saúde. Marca: SOAP Fabricante: SOAP	64,17	3.015,99
48	GALÃO	5.0	Detergente para máquina de lavar louças industrial, sanitizante, dispersante à base de compostos alcalinos, contendo sequestrantes, para uso com dosador, para lavagem mecânica de louças e copos. O dosador deverá ser fornecido em consignação e instalado pelo fornecedor. Apresentar a notificação do produto na ANVISA/MS. Embalagem resistente em bombonas contendo 5 litros do produto. Marca: SOAP Fabricante: SOAP	66,17	330,85
76	UNIDADE	32.0	Kit EPI Trator Sarja Ultra de proteção hidrorrepelente, composto por calça sem perneira com cordão e elástico na cintura (calça trator sarja); camisa com elástico e dedeiras nos punhos (camisa sarja padrão); boné tipo touca árabe (boné sarja), viseira com espuma (testeira antiembaçante) e luvas em látex nitrílico. Confeccionado em misto de algodão e poliéster, mais robusto, de gramatura mais pesada, resistente à utilização sob condições severas, tecido sarja bege, maior qualidade e durabilidade. A empresa deverá receber, previamente, cópia do Certificado de Aprovação - CA emitido pelo MTE. CA com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Tamanho a decidir na emissão de Autorização de Fornecimento. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Marca: EDEA Fabricante: EDEA	62,60	2.003,20
83	PAR	129.0	LUVA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX (BORRACHA NATURAL) E POLICLOROPRENO (NEOPRENE) NA PALMA E DORSO, REVESTIMENTO INTERNO COM ALGODÃO FLOCADO, PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES. "RISCOS: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA	6,07	783,03



			AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA AGENTES QUÍMICOS (ÁLCOOIS PRIMÁRIOS (A), ÉSTERES (I), BASES INORGÂNICAS (K), ÁCIDOS MINERAIS INORGÂNICOS (L))." I) O EPI OBTVE RESULTADO DE NÍVEIS DE DESEMPENHO 2110 PARA BS EN 388:2003, COM VALORES VARIANDO DE 0 (ZERO) A 4 (QUATRO) PARA ABRASÃO, RASGAMENTO E PERFURAÇÃO E 0 (ZERO) A 5 (CINCO) PARA CORTE, SENDO 0 (ZERO) O PIOR RESULTADO, EM QUE: 2 - RESISTÊNCIA À ABRASÃO; 1 - RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA; 1 - RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO; 0 - RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO. II) DESEMPENHOS APRESENTADOS PARA A EN 374, COM VALORES VARIANDO DE 1 A 6, SENDO 6 O MELHOR RESULTADO: A) RESISTÊNCIA À PERMEACÃO: 2 - METANOL; 2 - ACETATO DE ETILA; 6 - HIDRÓXIDO DE SÓDIO 40%; 3 - ÁCIDO SULFÚRICO 96%. TAMANHOS SERÃO DEFINIDOS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. Marca: EDEA Fabricante: EDEA		
84	PAR	214.0	LUVA AGENTES TÉRMICOS - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM GRAFATEX DE FIBRA DE ARAMIDA, FORRO DE ALGODÃO. "RISCOS: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR DE CONTATO)." I) O EPI OBTVE RESULTADO DE NÍVEIS DE DESEMPENHO 3231 PARA BS EN 388:2003, COM VALORES VARIANDO DE 0 (ZERO) A 4 (QUATRO) PARA ABRASÃO, RASGAMENTO E PERFURAÇÃO E 0 (ZERO) A 5 (CINCO) PARA CORTE, SENDO 0 (ZERO) O PIOR RESULTADO, EM QUE: 3 - RESISTÊNCIA À ABRASÃO; 2 - RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA; 3 - RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO; 1 - RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO. II) O EPI OBTVE RESULTADO DE NÍVEIS DE DESEMPENHO X2XXXX PARA A EN 407:2004, EM QUE: X - PROPAGAÇÃO DE PEQUENAS CHAMAS; 2 - CALOR DE CONTATO; X - CALOR CONVECTIVO; X - CALOR RADIANTE; X - RESPINGOS DE METAIS FUNDIDOS; X - GRANDES MASSAS DE METAL FUNDIDO (FERRO A 1400° C). III) OS VALORES VARIAM DE 0 (ZERO) A 4 (QUATRO), SENDO 0 (ZERO) O PIOR RESULTADO. IV) O CÓDIGO X INDICA QUE O EPI NÃO FOI ENSAIADO PARA A APLICAÇÃO CORRESPONDENTE. V) EPI NÃO APROVADO PARA USO EM OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES. TAMANHOS SERÃO DEFINIDOS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Marca: EDEA Fabricante: EDEA	137,47	29.418,58
85	PAR	1303.0	Luva de Segurança Hyflex, Tam. 9. Luva de segurança para proteção das mãos contra agentes mecânicos (abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes), tricotada em poliamida (náilon); revestida em poliuretano na palma, dedos e pontas dos dedos, forrada em poliamida; palma antiderrapante; punho tricotado em poliamida; acabamento liso. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego válido.	10,45	13.616,35



			Marca: EDEA Fabricante: EDEA		
86	PAR	113.0	LUVA DE RASPA - LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS; PUNHOS 7 CM, 15 CM E 20 CM. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES. OBSERVAÇÃO: O EPI OBTVE RESULTADO DE NÍVEIS DE DESEMPENHO 3344 PARA BS EN 388:2003, COM VALORES VARIANDO DE 0 (ZERO) A 4 (QUATRO) PARA ABRASÃO, RASGAMENTO E PERFURAÇÃO E 0 (ZERO) A 5 (CINCO) PARA CORTE, SENDO 0 (ZERO) O PIOR RESULTADO, EM QUE: 3 - RESISTÊNCIA À ABRASÃO; 3 - RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA; 4 - RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO; 4 - RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO. BS EN 388:2003, BS EN 420:2003 + A1:2009. TAMANHOS SERÃO DEFINIDOS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. Marca: EDEA Fabricante: EDEA	11,70	1.322,10
87	PAR	200.0	Luva de segurança confeccionada em raspa, reforço em couro na palma e polegar, forrada em tecido de algodão e espuma na palma e dorso, costuras em linha de aramida. Riscos: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES, CONTRA AGENTES TÉRMICOS (PEQUENAS CHAMAS, CALOR DE CONTATO, CONVECTIVO, RADIANTE E METAIS FUNDIDOS) E CONTRA AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE OPERAÇÕES DE SOLDAGENS E PROCESSOS SIMILIARES. I) O EPI obteve resultado de níveis de desempenho 4344 para BS EN 388:2003, com valores variando de 0 (zero) a 4 (quatro) para abrasão, rasgamento e perfuração e 0 (zero) a 5 (cinco) para corte, sendo 0 (zero) o pior resultado, em que: 4 - resistência à abrasão; 3 - resistência ao corte por lâmina; 4 - resistência ao rasgamento; 4 - resistência à perfuração por punção. II) O EPI obteve resultado de níveis de desempenho 4334X para a EN 407:2004, em que: 4 - propagação de pequenas chamas; 3 - calor de contato; 3 - calor convectivo; 3 - calor radiante; 4 - respingos de metais fundidos; X - grandes massas de metal fundido (ferro a 1400° C). III) Os valores variam de 0 (zero) a 4 (quatro), sendo 0 (zero) o pior resultado. IV) O código X indica que o EPI não foi ensaiado para a aplicação correspondente. V) Nível de desempenho Tipo A para EN 12477:2001. TAMANHOS SERÃO DEFINIDOS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Marca: EDEA Fabricante: EDEA	50,93	10.186,00
88	CAIXA	593.0	Luva de vinil, transparente, sem amido, antialérgico, ambidestra. Não contém látex, NÃO TALCADA. Tamanho a escolher na autorização de fornecimento. Caixa com 100 unidades Marca: PLASTC	15,13	8.972,09



			Fabricante: PLASTC		
89	PAR	120.0	<p>LUVA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE 0 - 1000V - TIPO I NÃO RESISTENTE A OZONIO</p> <p>LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, COR PRETA, 2,5 KV, TIPO II, CLASSE 0 ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO. EQUIPAMENTO CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO COM BASE NA PORTARIA Nº 229, DE 17 DE AGOSTO DE 2009. II) VERIFIQUE A MANUTENÇÃO DA CERTIFICAÇÃO JUNTO AO INMETRO. III) PARA CONSULTA DOS CERTIFICADOS NO SITE DO INMETRO, UTILIZAR COMO PARÂMETRO DE BUSCA O CNPJ DA EMPRESA DETENTORA DO CA E A REFERÊNCIA DO EPI INDICADA NO CAMPO REFERÊNCIA DESTE CA. ABNT NBR 10622:1989, ABNT NBR 10624:1989. TAMANHOS SERÃO DEFINIDOS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.</p> <p>Marca: PLASTC</p> <p>Fabricante: PLASTC</p>	131,68	15.801,60
90	PAR	235.0	<p>LUVA VAQUETA - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA, DORSO EM RASPA COM ELÁSTICO PARA AJUSTE, REFORÇO DE COSTURA EMBUTIDO ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, PUNHO EM RASPA. (LUVA PROTETORA PAR SOBRE POSIÇÃO A LUVA ISOLANTE).</p> <p>OS NÍVEIS DE DESEMPENHO VARIAM DE 0 (ZERO) A 4 (QUATRO) PARA ABRASÃO, RASGAMENTO E PERFURAÇÃO E 0 (ZERO) A 5 (CINCO) PARA CORTE, SENDO 0 (ZERO) O PIOR RESULTADO. A LUVA DE SEGURANÇA REFERÊNCIA "LUVA MISTA VAQUETA/RASPA" OBTVE RESULTADO DE NÍVEIS DE DESEMPENHO 1022, EM QUE: 1 - RESISTÊNCIA À ABRASÃO; 0 - RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA; 2 - RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO; 2 - RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO BS EN 388:2003, BS EN 420:2003 + A1:2009. TAMANHOS SERÃO DEFINIDOS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.</p> <p>Marca: EDEA</p> <p>Fabricante: EDEA</p>	27,20	6.392,00
91	PAR	235.0	<p>LUVAS PARA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTEs, Luva de proteção, fios HPPE com núcleo em fibra de vidro. Palma e dedos cobertos com banho de poliuretano (PU). Punhos tricotados com fios de elastano. Para proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos. O EPI obteve resultado de níveis de desempenho 2541 para BS EN 388:2003, com valores variando de 0 (zero) a 4 (quatro) para abrasão, rasgamento e perfuração e 0 (zero) a 5 (cinco) para corte, sendo 0 (zero) o pior resultado, em que: 2 - resistência à abrasão; 5 - resistência ao corte por lâmina; 4 - resistência ao rasgamento; 1 - resistência à perfuração por punção.</p> <p>Riscos: Abrasão, Agarre, Corte, Perfuração, Rasgamento, Tato</p> <p>HIGIENIZAÇÃO: Utilizar sabão ou detergente com ou sem desengraxante. Temperatura da água até 40°C. O tempo de lavagem deve ser de 10 a 12 minutos. Temperatura de secagem até 70°C.</p> <p>TAMANHOS SERÃO DEFINIDOS NA AUTORIZAÇÃO DE</p>	17,24	4.051,40



			FORNECIMENTO. Marca: PLASTC Fabricante: PLASTC		
94	UNIDADE	1729.0	Máscara-respirador descartável, com micro fibras carregadas com carvão ativado tratadas eletrostaticamente, com tirantes elásticos presos a grampos metálicos, tamanho a decidir na autorização de fornecimento. CA14102. Marca: EPI Fabricante: EPI	1,71	2.956,59
95	UNIDADE	611.0	Óculos de segurança com lente incolor, com tratamento anti-risco e anti-embaçante em policarbonato resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos como: fragmentos de madeira, ferro, respingos de produtos ácidos, cáusticos, entre outros. Proteção contra raios UVA e UVB. Apoio nasal e proteção lateral do mesmo material da lente. Armação preta e Hastes tipo espátula com ajuste de comprimento para melhora adaptação ao rosto do usuário. Acompanha cordão de segurança. 12 meses de garantia contra defeitos de fabricação. Marca: EPI Fabricante: EPI	6,23	3.806,53
104	UNIDADE	1192.0	Protetor auricular em silicone farmacêutico tipo inserção composto de um eixo com três flanges de dimensões variáveis, para diversos tamanhos de canal auditivo, fabricado em silicone. Com cordão. Reutilizável. Proteção do sistema auditivo do usuário contra níveis de pressão sonora atenuação 15 db. Os Equipamentos deverão ter Certificado de Aprovação ICA válido. Marca: EPI Fabricante: EPI	1,10	1.311,20
115	UNIDADE	46.0	Sabonete líquido bactericida para higienização de mãos em cozinha. Sua fórmula suave e umectante amacia ao mesmo tempo que remove as sujidades; Contém agente bactericida triclosan. Características Físicas: Estado físico - líquido viscoso e pH entre 5,6 e 6,2; Características Químicas: Tensoativo aniônico: lauril sulfato de sódio, etér; Tensoativo não aniônico: dietanolamida de coco; Contém agente umectante, emoliente, seqüestrante e antimicrobiano; Validade 12 meses; Apresentar registro no Ministério da Saúde. Cada embalagem deve conter 5 litros do produto. Marca: SOAP Fabricante: SOAP	17,30	795,80
143	UNIDADE	5.0	Secante para máquina de lavar louças industrial, à base de tensoativos não iônicos, para eliminação de manchas e estrias nas louças, para uso com dosador. O dosador deverá ser fornecido em consignação e instalado pelo fornecedor. Apresentar o registro do produto na Anvisa/MS. Validade Mínima de 12 Meses, a contar a partir da data de entrega do produto. Embalagem contendo 5 litros do produto. Marca: SOAP Fabricante: SOAP	129,01	645,05



146	UNIDADE	139.0	SPRAY DE LIMPEZA DE TELAS LCD - Não abrasivo; - Efeito antiestático; - Composição sem álcool; - Acompanha flanela; - Conteúdo: 60ml; Marca: HB Fabricante: HB	20,20	2.807,80
152	PACOTE	392.0	Touca protetora capilar branca descartável - 100 unidades ITouca descartável de formato, redondo, de uso masculino e feminino, confeccionada em não tecido amaciado, hipoalérgico, resistente, com gramatura mínima de 20 mg/m2, na cor branca ou transparente. Dotada de elástico em toda volta, de espessura e elasticidade capazes de proporcionar o perfeito ajuste à cabeça com proteção total dos cabelos. A touca deverá ter porosidade suficiente para favorecer a adequada ventilação dos cabelos, e apresentar-se livre de emendas, manchas e empelotamentos, ou qualquer outro defeito prejudicial à sua finalidade. Pacote com 100 unidades. O produto deverá ser embalado conforme praxe do fabricante, garantindo sua integridade até o uso. Rotulado de acordo com a legislação em vigor. Marca: MILT Fabricante: MILT	6,80	2.665,60
Total					R\$ 148.594,67

EMPRESA (5)		JWS EMBALAGENS EIRELI - ME			
ENDEREÇO		AVENIDA BRASILIA, 1802. Bairro: RODOCENTRO, LONDRINA / PR CEP: 86070-020			
CNPJ		24.745.882/0001-82			
TELEFONE/FAX		43 33371830 Sr Pedro			
REPRESENTANTE LEGAL		EDUARDO HENRIQUE FARIAS			
CPF REPRESENTANTE		032.502.999-79			
Email		COMERCIAL@MODELOLICIT.COM.BR			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
49	UNIDADE	10.0	DISPENSER/SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO. MODELO DE PAREDE PARA ROLOS ENTRE 300 E 500 METROS DE COMPRIMENTO. DEVE CONTER TRAVA DE SEGURANÇA PARA ABERTURA DA TAMPA, VISOR FRONTAL PARA CONTROLE DE SUBSTITUIÇÃO DO PAPEL HIGIÊNICO E SERRILHAS NAS EXTREMIDADES PARA FACILITAR O CORTE DO PAPEL. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ENTRE 27CM E 30CM ALTURA X 27CM E 30CM LARGURA X 13CM E 16CM DE PROFUNDIDADE. ACOMPANHA KIT DE PARAFUSOS, BUCHAS E SUPORTE PARA FIXAÇÃO.	30,98	309,80



			Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE		
64	BOBINA	125.0	Filme em PVC transparente, para uso em alimentos. Bobina com medidas de 30 a 40cm de largura, com 800 a 1000 metros. Marca: LUSAFILM Fabricante: LUSAFILM	86,81	10.851,25
108	Rolo	286.0	Rolo plástico de saquinhos picotados para freezer para acondicionamento de alimentos, com capacidade para 2 KG, rolo com 100 unidades. Marca: THERMOPRAT Fabricante: THERMOPRAT	8,75	2.502,50
109	Rolo	191.0	Rolo plástico de saquinhos picotados para freezer para acondicionamento de alimentos, com capacidade para 3 KG, rolo com 100 unidades. Marca: THERMOPRAT Fabricante: THERMOPRAT	10,30	1.967,30
110	Rolo	164.0	Rolo plástico de saquinhos picotados para freezer para acondicionamento de alimentos, com capacidade para 5 KG, rolo com 100 unidades. Marca: THERMOPRAT Fabricante: THERMOPRAT	14,04	2.302,56
130	PACOTE	80.0	SACO ZIP PLASTICO 30X40X0.08cm, atóxico, inodoro e incolor. Impede a liberação de odores. para conservação de alimento, vestuário, peças, documentos e outros. Pacote com 100 unidades Marca: TALGE Fabricante: TALGE	42,38	3.390,40
136	BOBINA	80.0	sacos de plástico incolor picotado, bobina nas dimensões de 20x30cm (1kg). Bobina com 500 sacos. Marca: GIRUSBAG Fabricante: GIRUSBAG	16,35	1.308,00
137	BOBINA	117.0	sacos de plástico incolor picotado, bobina nas dimensões de 25x35cm (2kg). Bobina com 500 sacos. Marca: GIRUSBAG Fabricante: GIRUSBAG	20,68	2.419,56
138	BOBINA	117.0	Sacos de plástico incolor picotado, bobina nas dimensões de 30x40cm (3kg). Bobina com 500 sacos. Marca: MASSUDA Fabricante: MASSUDA	30,14	3.526,38
139	BOBINA	117.0	sacos de plástico incolor picotado, bobina nas dimensões de 35x45cm (5kg). Bobina com 500 sacos. Marca: MASSUDA Fabricante: MASSUDA	36,48	4.268,16
147	UNIDADE	155.0	Suporte para álcool gel/sabonete líquido. Confeccionado em plástico ABS ou com material de alta resistência ao impacto, que utilize refil ou reservatório para abastecer. Capacidade do reservatório com no mínimo 800ml. Acompanha kit para fixação na parede com buchas e parafusos. Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE	28,52	4.420,60
148	UNIDADE	61.0	Suporte para papel toalha de 2 ou 3 dobras. Confeccionado em plástico ABS ou com material de alta resistência ao impacto. Capacidade de no mínimo capacidade para 500 folhas com 2 dobras e 250 folhas com 3 dobras. Acompanha kit par afiação em parede com buchas e parafusos.	30,73	1.874,53



			Marca: PREMISSE	Fabricante: PREMISSE		
					Total	R\$ 39.141,04

EMPRESA (6)			L K K FRANCO		
ENDEREÇO			RUA CASCAVEL, 3041. Bairro: BOQUEIRÃO, CURITIBA / PR CEP: 81750-090		
CNPJ			22.869.498/0001-66		
TELEFONE/FAX			41 30450603 36062988		
REPRESENTANTE LEGAL			VALMIR SOARES DE OLIVEIRA		
CPF REPRESENTANTE			818.891.869-53		
Email			VALMIRREPRESENTACOESCOMERCIAIS@GMAIL.COM		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
26	UNIDADE	135.0	Capacho de fibra de coco 100% natural, para alto tráfego. Retém umidade, poeira e resíduos do tráfego de pessoas. Base em PVC ou látex biodegradável. Base emborrachada e antiderrapante. Bordas rebaixadas. Espessura mínima: 17mm. Espessura máxima: 25mm. Tamanho aproximado: 60 x 120cm . Cor: natural. Gramatura mínima: 7,25kg/m² Marca: BELA CASA Fabricante: BELA CASA	133,99	18.088,65
27	UNIDADE	51.0	Capacho de fibra de coco 100% natural, para alto tráfego. Retém umidade, poeira e resíduos do tráfego de pessoas. Base em PVC ou látex biodegradável. Base emborrachada e antiderrapante. Bordas rebaixadas. Espessura mínima: 17mm. Espessura máxima: 25mm. Tamanho aproximado: 45 x 75cm . Cor: natural. Gramatura mínima: 7,25kg/m² Marca: BELA CASA Fabricante: BELA CASA	48,99	2.498,49
Total					R\$ 20.587,14

EMPRESA (7)			LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI		
ENDEREÇO			RUA CACAUEIRO, 1044 LOJA 5. Bairro: EUCALIPTOS, FAZENDA RIO GRANDE / PR CEP: 83820-497		
CNPJ			29.829.415/0001-54		
TELEFONE/FAX			41 999942546 41-99845-7425		
REPRESENTANTE LEGAL			TATIELE DA LIMA CRUZ DE OLIVEIRA		
CPF REPRESENTANTE			058.316.299-10		
Email			LIGHT.DISTRIBUIDORA@TERRA.COM.BR		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário	Preço



				(R\$)	Total (R\$)
38	UNIDADE	98.0	Desentupidor de pia sanfonado confeccionado em borracha com cabo em madeira. Marca: PLASTGRAN Fabricante: PLASTGRAN	3,00	294,00
39	UNIDADE	58.0	Desentupidor de vaso sanitário em borracha com cabo de pelo menos 40cm de comprimento Marca: PLASTGRAN Fabricante: PLASTGRAN	6,20	359,60
57	UNIDADE	101.0	Escova de limpeza, base plástica, cerdas em nylon branca para uso doméstico e profissional. Marca: PLASTGRAN Fabricante: PLASTGRAN	2,00	202,00
58	UNIDADE	52.0	Espanador com cerdas finas em polipropileno e cabo longo de madeira plastificado. Marca: DUSTER Fabricante: DUSTER	10,00	520,00
65	UNIDADE	1005.0	Flanela para limpeza. Pano de algodão flanelado nas medidas de 30cm x 60cm, em cores variadas, overlocadas nas bordas, acondicionadas em embalagem plástica, com etiqueta de identificação contendo com dualmente, com etiqueta e identificação contendo composição do produto, medidas e demais informações do produto. Marca: ITATEX Fabricante: ITATEX	2,10	2.110,50
96	UNIDADE	111.0	PÁ PARA LIXO COM VASSOURINHA DE MÃO. CONJUNTO COMPOSTO DE PÁ PARA LIXO 24~30CM E VASSOURINHA DE MÃO TIPO VARRE MESA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PÁ PARA LIXO COM CABO INCLINADO, CONSTRUÍDA EM PEÇA ÚNICA (PÁ + CABO), INTEIRAMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO, COM BORDA DA PÁ EM BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE, TAMANHO APROXIMADO 24~30CM DE LARGURA; VASSOURINHA DE MÃO DO TIPO VARRE MESA COM CABO INCLINADO, CONSTRUÍDA EM PEÇA ÚNICA (ESCOVA + CABO), INTEIRAMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO, COM CERDAS FLEXÍVEIS COM NO MÍNIMO 4CM DE COMPRIMENTO (AS CERDAS), COMPRIMENTO TOTAL (ESCOVA + CABO) SUPERIOR A 22CM, E LARGURA DA ESCOVA DE NO MÍNIMO 3,5CM; A PÁ E A VASSOURINHA DEVEM SER DA MESMA MARCA; O CABO DA ESCOVA DEVE SE ENCAIXAR PERFEITAMENTE NO CABO DA PÁ, FACILITANDO GUARDAR E TRANSPORTAR O CONJUNTO; FORNECIDO O CONJUNTO COMPLETO (PÁ + ESCOVA); SEM ESCOLHA DE COR. MODELOS DE REFERÊNCIA: BETTANIN, NOVIÇA CLIPÁ E ESCOVA (BT120); CONDOR, CONJUNTO PÁ/ESPANADOR (VP-2) Marca: ODIM Fabricante: ODIM	21,59	2.396,49
99	UNIDADE	83.0	Pano descartável. Fornecido em rolos com 300m, na cor laranja,	59,00	4.897,00



			tamanho: 33cm x 30cm, picotados a cada 50 cm. Validade mínima de 2 anos. Marca de referência de qualidade: Johnson & Johnson - Cross Hatch. Marca: VABENE Fabricante: VABENE		
100	BOBINA	151.0	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX, BOBINA COM 30 CM X 300 M. CONFECCIONADO COM 50% CELULOSE E 50% POLIESTER, 100% BIODEGRADÁVEL. BOBINA DE 300 METROS PICOTADO A CADA 50 CM. TOTALIZANDO 600 PANOS. Marca: VABENE Fabricante: VABENE	105,00	15.855,00
102	PACOTE	419.0	PAPEL TOALHA: TOALHA DE PAPEL. MATERIAL DE PAPEL, TIPO FOLHA DUAS DOBRAS. COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM. COR BRANCA. INTERFOLHADA. PACOTE COM 1000 FOLHAS. Marca: PARANÁ Fabricante: PARANÁ	8,10	3.393,90
107	UNIDADE	19.0	RODO MÁGICO MOP DE 27 CM SEKITO SUPER ABSORVENTE. OFERECE SOLUÇÕES MAIS EFICIENTES E PRÁTICAS PARA A LIMPEZA, É UM PRODUTO MULTIFUNCIONAL, POIS ELE VARRE, LIMPA, ENXUGA, ESFREGA, TORCE TUDO EM UM SÓ RODO, FUNCIONA COMO UM RODO ABSORVENTE, POIS POSSUI UM REFIL QUE ABSORVE LÍQUIDOS E SUJEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO-(A):1,36 METROS -(L):27 CM -(P):5,5 CM. MARCA DE REFERÊNCIA BETTANI. Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE	59,50	1.130,50
118	PACOTE	109.0	Saco plástico para lixo de 100 litros, na cor preta, opaco (não transparente), confeccionado em polietileno virgem (não reciclado) com densidade suficiente para suportar até 20kg, medindo aproximadamente 75x105cm, em conformidade com as normas técnicas NBR 9190 e 9191 da ABNT, pacotes de 100 unidades Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC	33,50	3.651,50
119	PACOTE	105.0	Saco plástico para lixo de 150 litros, na cor preta, reforçado, medindo 75 x 105 com sanfona na espessura 0,14 micras, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades cada, com etiqueta de identificação do fabricante, marca e medidas Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC	73,20	7.686,00
120	PACOTE	110.0	Saco plástico para lixo em polietileno de alta densidade, com 3 (três) micras de espessura por parede, na cor preta, capacidade para 50 litros, com etiqueta de identificação do produto, marca do fabricante dimensões, quantidade. O produto deverá ter registro no INMETRO, pacote com 100 unidades. Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC	14,95	1.644,50



121	PACOTE	89.0	Saco plástico para lixo em polietileno de alta densidade, com 3 (três) micras de espessura por parede, na cor preta, capacidade para 30 litros, com etiqueta de identificação do produto, marca do fabricante dimensões, quantidade. O produto deverá ter registro no INMETRO, pacote com 100 unidades. Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC	10,95	974,55
122	PACOTE	13.0	Saco plástico preto para mudas, tamanho aproximado de 15cm x 20cm. Pacote com 1000 unidades. Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC	72,00	936,00
123	PACOTE	21.0	Saco plástico preto para mudas, tamanho aproximado de 8cm x 15cm. Pacote com 1000 unidades. Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC	12,60	264,60
124	PACOTE	29.0	Saco plástico preto para mudas tamanho 8 X 12 X 007 cm - pacote com 1000 unidades Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC	11,90	345,10
125	PACOTE	26.0	Saco Plástico preto para mudas tamanho 11x22x007 - pacote com 1000 unidades Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC	25,90	673,40
126	PACOTE	6.0	Saco plástico preto para mudas tamanho 15x25x015 - pacote com 1000 unidades Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC	54,20	325,20
127	PACOTE	6.0	Saco plástico preto para mudas tamanho 18x30x020 - pacote com 1000 unidades Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC	63,81	382,86
128	PACOTE	5.0	Saco plástico preto para mudas tamanho 30 X 40 cm. Pacote com 1000 unidades. Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC	500,00	2.500,00
129	PACOTE	25.0	Saco plastico preto para mudas, tam. 15cm x 30cm. Pacote com 1000 unidades. Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC	140,70	3.517,50
140	PACOTE	29.0	Sacos de plástico para amostras de solo 20 x 40 cm - pacote com 100 unidades	28,00	812,00



			Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC		
141	PACOTE	59.0	Sacos de plástico para amostras de solo 30 x 40 cm - pacote com 100 unidades Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC	28,00	1.652,00
149	UNIDADE	549.0	Toalha de papel interfolha 03 dobras da cor branca, Fardos com 2500 folhas medida 17x27 - 100% celulose Marca: PARANÁ Fabricante: PARANÁ	40,50	22.234,50
150	PACOTE	379.0	Toalha de papel branco, em bobina, sem odor, absorvente e resistente. Medidas: 22x22cm, folha dupla, picotada e gofrada, 100% fibras naturais. Embalagem: 2 rolos, cada um com 60 folhas. Marca: PASSIONE Fabricante: PASSIONE	3,60	1.364,40
151	PACOTE	529.0	Toalha de papel intercalado crepado branco, 40G/M² 20x27cm, três dobras, pacote com 1250 folhas Marca: PARANÁ Fabricante: PARANÁ	20,00	10.580,00
154	UNIDADE	178.0	Vassoura de cerdas de nylon 40cm, 1ª qualidade, com cabo de madeira rosqueável plastificado com ponteira na ponta, a base reforçada, base regular, com cerdas de pêlo macias bem firmes junto a base, comprimento mínimo de 110cm, produto com etiqueta de identificação contendo a indústria, marca e medidas Marca: PLASTGRAN Fabricante: PLASTGRAN	12,53	2.230,34
155	UNIDADE	78.0	Vassoura de piaçava para limpeza. Inclui cabo com pelo menos 1,2m de comprimento. Marca: PLASTGRAN Fabricante: PLASTGRAN	10,20	795,60
156	UNIDADE	53.0	Vassoura para limpeza com conjunto de cerdas em material sintético com no mínimo 50 cm de largura. Inclui cabo com pelo menos 1,2m de comprimento Marca: PLASTGRAN Fabricante: PLASTGRAN	16,00	848,00
Total					R\$ 94.577,04

EMPRESA (8)	PABLO LUIS MARTINS ME
-------------	-----------------------



ENDEREÇO		SALVADOR DA SILVA PORTO, 23. Bairro: JARDIM PALMEIRAS, SÃO JOSÉ / SC CEP: 88106-692			
CNPJ		09.138.326/0001-54			
TELEFONE/FAX		(48)3375 4436 (47)30840608 Natália			
REPRESENTANTE LEGAL		PABLO LUÍS MARTINS			
CPF REPRESENTANTE		022.357.539-90			
Email		HANDTECEQUIPAMENTOS@GMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
23	UNIDADE	257.0	Caixa organizadora com tampa, em pvc transparente, elaborado com material atóxico, com tampa na cor branca ou transparente, formato retangular, com cantos arredondados, acabamento impecável, sem falhas, com capacidade aproximada 28,2 litros, comprimento 56,4 x largura 38,5 x altura 37,1 cm Marca: MULTBOX Fabricante: MULTBOX	35,77	9.192,89
24	UNIDADE	278.0	Caixa organizadora com tampa, em pvc transparente, elaborado com material atóxico, com tampa na cor branca ou transparente, formato retangular, com cantos arredondados, acabamento impecável, sem falhas, com capacidade aproximada de 8,6 L. Marca: SANTANA Fabricante: SANTANA	16,95	4.712,10
62	UNIDADE	206.0	Estrado plástico modular na cor branca, confeccionado em polietileno ou polipropileno, dimensões: 50 cm X 50 cm X 2,5 cm (larguraXcomprimentoXaltura). Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS	52,70	10.856,20
103	PACOTE	174.0	POTE PLÁSTICO REDONDO. POTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. CAPACIDADE 150ML A 200ML - COM TAMPA, PERFEITA VEDAÇÃO. PRODUTO DESCARTÁVEL PLÁSTICO NÃO TÓXICO. FABRICADO COM POLIPROPILENO. VALIDADE: INDETERMINADA. LIVRE DE BISFENOL A. PODE SER LEVADO AO FREEZER E MICROONDAS. PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: COPOZAN Fabricante: COPOZAN	19,93	3.467,82
				Total	R\$ 28.229,01

EMPRESA (9)	SANIGRAN LTDA ME
ENDEREÇO	RUA JOCOB GUBAUA, 250. Bairro: LAMENHA GRANDE, ALMIRANTE TAMANDARÉ / PR CEP: 83507-500
CNPJ	15.153.524/0001-90
TELEFONE/FAX	(41) 3151-0688 Fernanda
REPRESENTANTE LEGAL	ALEXANDRE STRESSER



CPF REPRESENTANTE		046.878.919-77			
Email		ALEXANDRE@SANIGRAN.COM.BR			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
30	Unidade -	1091.0	Cloro Tricloro-Triazina-Triona 86,5% Cloro ativo total 94,4% suforácido cúprico 1,6% clarificante 4% - Pastilha 200g. Para uso em cloradores ou flutuadores. Marca: DOMCLOR Fabricante: DOMCLOR	4,85	5.291,35
36	FRASCO	75.0	CUPINICIDA OU VENENO PARA CUPIM: INSETICIDA AEROSOL QUE COMBATE FOCOS LOCALIZADOS DE CUPINS EM MÓVEIS E PEÇAS DE MADEIRA. FRASCOS DE 400ML A 500ML. Marca: ULTRA INSECT CUPIM Fabricante: BASTON	23,11	1.733,25
Total					R\$ 7.024,60

VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 643.191,22
--------------------	----------------